Primo: Robotae, Datiae, et obventiones, ex urbariis, rite confectis, iudiciarijs item decisionibus, aut legitimis dominorum terrestrium cum subditis conventionibus erruendae, et errutae, inque suas distinctas rubricas, et classes reductae, columnatim juxta generalis praesentibus annexae tabellae formulam, in urbaria inserendae, et referendae erunt.

Secundo: Ubi urbaria rite confecta, iudiciales decisiones, aut conventiones non habentur, sed secundum solum, esto antiquum usum, et consuetudinem, datiae et robotae a subditis exiguntur, licet quidem circa haec, et talia antiqua consuetudo in Regno hocce Sclavoniae in lege fundata haberetur; quia tamen tractu temporis consuetudo haec, et usus per multifarias variaciones, pluribus in locis, in abusum degenerasse reperiatur. Eapropter habita ad principale objectum, conservandae miserae plebis reflexione, robotae omnes excessivae ubi videlicet bini, et bini per totum vernale, aestivale, et authumnale tempus, singulis hebdomadae diebus, dominis suis terrestribus robotare debuerunt, aut ubi robote, ultra antiquam proportionatam obtin-gentiam, per vim, aut secus elevatae fuerunt, et primae quidem classis, ad unum singulis diebus praestandum laboratorem, pro qualitate laborum, cum animalibus, vel pedes reducantur. Secundi vero ordinis simpliciter tollantur, et nullatenus in urbarium referantur.

Tertio: A sessionibus porro talibus integris, a quibus modo praevio per totius hebdomadae decursum bini, et bini in victu colonorum laboratores praestabantur, in aliqualem horum recompensam, ut singula tali integra sessi-one, supernumerarij laboratores duodecim, et a media laboratores sex per totius anni spatium dominis, a subditis in victu colonorum praestentur, aequitati consonum esse sensetur.

Quarto: Ubi sex diebus, atque adeo singula per hebdomadam totam die, domino de jure robo ta praestatur, ut inter currentes quoque dies festivi ex lege matris ecclesiae deo dicati, ite, et pluviosi (nisi robo ta ad labores tali temporis idoneos, desumpta fuerit) talibus sex dierum colonis in robotam

imputentur, et nec ad eorundem suplementum adigantur; reliqui vero infra sex dierum robotam praestantes hujusmodi imputationis beneficio non gaudebunt.

Quinto: Ad tollendum in exigendis excessive gratuitis, sive supernumerarijs laboratoribus abusum, nullibi praeter supraspecificatus puncto 3-tio et 4-to sessiones, pro totius anni tempore supra sex, aut pro qualitate immemorialis usus, etiam pauciores, idque in victu dominali a singulo subditorum exigendi supernumerarij laboratores admittuntur. Ubi porro praestandorum similium laboratorum usus, et consuetudo, aut nulla fuit, aut recenter introducta est, ibi nulli omnino consimiles laboratores admittendi erunt.

Sexto: Ut certus cum animalibus robotandj modus, et ordo statuatur, quilibet subditorum ab antiquo ad servitia robotalia cum animalibus obligatus, cum quatuor vel pro facilitatione, etiam sex animalibus, et duobus hominibus dietim robotans duos, cum duobus autem animalibus, et uno homine, unum laboratorem redimet. Salva in dominijs illis consuetudine, ubi currus pro uno, et singulum animal pro singulo laboratore ab antiquo imputari convevit.

Septimo: Quot dies ratione vecturae, aut praejuncturae subditus in itinere impendet, tot eidem ex robotta deducendi erunt.

Octavo: Quia nonulli domini terrestres totius fere hyemis laboratores in restantjs apud subditos relinquere soliti fuissent, et tales restantias miser subditus tempore vernali, aut aestivali, cum dispendio aeconomiae propriae supplere debuisset, ad hunc proinde tollendum abusum, nulli dominorum terrestrium supra 12. hyemales laboratores apud singulum subditorum reservare, sed nec hos, nisi successive ad operas vernales, et aestivales exigere licebit.

Nono: Urgentioribus existentibus laboribus si dominus terrestris plures a subdito, ultra obtingens illius hebdomadae, laboratores acceperit, tales ex subsequentis immediate hebdomadae robotta deducendos habebit.

Decimo: Ab ortu solis, usque ad occasum subditi in robotta laborare debebunt, ita tamen, ut remotius existentibus itus, et redditus, pro ipso labore, et opera imputetur.

Undecimo: Millium ordinarium in hisce Regnis, miserae plebis panem, et vel maxime destructioni obnoxium, quo singulis fere annis domini subditis subvenire debent, juxta receptum aliunde ab antiquo pluribus in partibus usum, universaliter per Regnum necessitate ferente, etiam post occasum solis continuative excuttere obligabuntur.

Duodecimo: Subditi hactenus partim gratis, partim erga variam, et distinctam mercedem vina dominalia educillantes, a modo, et in futurum erga decimum ipsis cessurum grossum, vel florenum eadem educillare tenebuntur.

Decimo tertio: Filatura stupparum, esto quidem pluribus in locis in usu extitisset, quia tamen et haec partim excessiva, partim noviter introducta, et partim etiam pluribus in locis nec practicata fuisset, sed et novissimi rusticorum tumultus non postremam ansam dedisset, in perennam hujusmodi scandali memoriam imperpetuum est sublata, et pro tali tam dominis terrestribus, quam et eorundem officialibus, et subditis declarata.

Decimo quarto: Melis praeemptio, juxta veterem, et antiquam passim practicatam consuetudinem, a subditis pro dominis terrestribus, erga tamen praecium, currens, et forense, quo nempe alijs, distrahi potest, ulro quoque in salvo relinquitur.

Decimo quinto: Decima vini, et omnis generis frumenti, majalium item, alvearium, et agnellorum, ubi in usu fuit (exceptis fructibus arborum, veluti aliunde decimationi nec obnoxii) ulro quoque in suo esse relinquitur; ubi tamen infra, aut supra decenarium numerum majales alvearia, aut agnelli reperientur, ad evitandam a talibus practicatam solutionis varietatem, aut unius cum altero conjunctionem et profluente exinde confusionem, tales majales, alvearia, et agnelli ad notam summendi, et juxta hanc, prouti et schaedam talium numerum continentem, et gratis hospiti extradandam cum quantitate sequentis anni, ad connumerationem, et computum assumendi erunt, ex quibus decimus semper pro decima cedet, residuas vero ad connumerationem futuri anni remitti debet.

Decimo sexto: Ubi praeter, et ultra solitam robottam subditos ab antiquo venationis manet obligatio, ubi eandem, sed non nisi tribus per annum vicibus, utpote: ad festa nativitatis domini, ad ferias antecynerales, et ad festa sacri pascatis, et singula quidem vice tribus tantum diebus, ulro quoque exercere, vel vero cum tribus tantum per annum, in victu domini praestandis laboratoribus redimere obligabuntur.

Decimo septimo: Ut circa auctum ius montanum, et ipsam iuris montani mensuram, querulanti miserae plebi succuratur, oportunum fore censem Comissio haec Regia, mediante Benignissimo Rescripto Reg.o, ad Dominos Status, et Ordines horum Regnorum dirigendo, universis dominis terrestribus serio injungendum esse, ut celebratos a decennio, intuitu hujusmodi iuris montani in sedibus suis dominalibus, processus, ad sumnum cum initio anni proxime futuri 1756. Comitatuum magistratibus praesentent, ibidem debite revidendos, et abinde via appellationis, alterutra partium ita volente, ad Tabulam Banalem, imo et ipsam quoque Curiam Regiam deducendos. Ne autem per auctionem mensurae montanisticae, montanistae in futurum gravari valeant, consonum videtur, ut vetus per subditos recognoscenda, quorumlibet dominorum montium mensura ad medias posonienses, in praesentia montanistarum, et alicujus authenticae personae dimensuretur, et ita dimensurata, cum specificatione quot numero medias posonienses, mensura talis continet, schaedae expeditoriae cuilibet montanistarum, tempore praestationis iuris montani extradandae semper inseratur ius porro montanum a vineis sessionalibus, sive intra metas sessionis, a qua subditus robottam praestat, situatae, ijdem subditus praestare, non obligabuntur.

Decimo octavo: Ut possessionibus, et villis, singulisque earundem incolis quid? et quantum de publica Regni impositione contribuere debeant? constare possit, hacque ratione omnis eatenus miseram plebem aggravandi occasio adimatur, Comitatuum officiales, vel alij per Statum Publicum deputati publicae contributionis, sub iuramento suo aequam, et justam intra tales proportionem, et partitionem, cum interventu officialium dominialium elaborandam, et tam penes dominium et subditos in authentico relinquendam, quam et in publico referendam, ipsam autem contributionem publicam, non